
Anno  XL REPUBBLICA ITALIANA  N. 16 Speciale 
Sanità 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 25 MARZO 2009 
 

 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

INFORMAZIONI 
 

Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è pubblicato in L'Aquila dalla Presidenza della Giunta Regionale presso cui ha sede il 
servizio Bollettino che ne cura la direzione, la redazione e l'amministrazione. 
 
Le uscite sono differenziate a seconda del contenuto.  
 
Il Bollettino Ordinario si compone di 3 parti: 
 

I° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e i regolamenti della Regione, i decreti del Presidente della Giunta e del Consiglio e gli 
atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interessare la generalità dei cittadini. 

 
II° PARTE: dove vengono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione. 
 
III° PARTE: dove vengono pubblicati gli annunci e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o 
a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati). 

 
Nei Supplementi vengono pubblicati tutti gli atti riguardanti il personale regionale, gli avvisi e i bandi di concorso interno. 
Questa tipologia di bollettino non è inclusa nell'abbonamento. 
 
In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

ABBONAMENTO 
 
Gli abbonamenti al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo hanno decorrenza dal 1° Gennaio al 31 Dicembre. Il costo annuale è di � 
198,38 da versare sul c.c.p. n° 12101671 specificando nella causale: "Nuovo abbonamento". L'attivazione dell'abbonamento decorrerà non 
prima della ricezione da parte della Redazione dell'attestazione di pagamento. Al fine di velocizzare la pratica è consigliabile inviare copia del 
versamento effettuato alla Redazione tramite fax al numero 0862 364665.  
A seguito delle modifiche alla L.R. 63/1999 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007 - art.1 comma 113 L.R. n° 16 del 21 Novembre 2008), si 
comunica che "L�accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è consentito gratuitamente a tutti i 
cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di ufficialità e legalità" 
 

INSERZIONI 
 
La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, 
Aziende, Consorzi ed altri soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui tali atti siano di interesse esclusivo della Regione e dello Stato. 
 
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi ecc. devono essere indirizzate con tempestività ed esclusivamente alla: 
Direzione del Bollettino Ufficiale � Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza S.Silvestro - 67100 L'Aquila 
 
Il testo da pubblicare deve pervenire: 
 

• in originale o copia conforme regolarizzata ai fini del bollo; 
• munito della ricevuta del versamento sul c.c.p. n° 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila, 

per un importo variabile in relazione all'atto da pubblicare e calcolato in base a quanto di seguito riportato: 
- per titoli ed oggetto che vanno in neretto pari a � 1,81 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) 
- per testo di ciascuna inserzione pari a �.1,47 a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute);  

• in formato elettronico tramite e-mail all�indirizzo bura@regione.abruzzo.it 
 
Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo dalla "data di pubblicazione sul B.U.R.A.". 
 

AVVERTENZE 
 
• Gli abbonamenti e le Inserzioni vengono effettuati esclusivamente tramite c.c.p. n° 12101671 intestato a:  

Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L'Aquila. - n. fax 0862 364665 
• Costo fascicolo o Arretrati, solo se disponibili, fino a 190 pagine: � 1,40 oltre � 0,90 per eventuali spese di spedizione 
• Costo fascicolo o Arretrati, solo se disponibili, superiore a 190 pagine: � 2,80 oltre � 1,40 per eventuali spese di spedizione 
• Le richieste dei numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione 
• Unico punto vendita: Ufficio B.U.R.A. - Palazzo Farinosi-Branconi � Piazza San Silvestro - 67100 L'Aquila 
• Orario per il pubblico: dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE SANITA' 
SERVIZIO VETERINARIO 

 
DETERMINAZIONE 25.02.2009, n. DG11/46: 

Applicazione sul territorio della Regione Abruzzo - anno 2009 – dei controlli previsti dal D. 
Lvo. 16 Marzo 2006 , n. 158 e Reg CE 882 del 29 Aprile 2004 – Integrazione PPRIC 2008-2010.
.............................................................................................................................…………………. Pag. 4 

 
DETERMINAZIONE 26.02.2009, n. DG11/47: 

PNAA 2009-2011 approvazione programma della Regione Abruzzo – integrazione del PPRIC 
sui mangimi, alimenti, benessere degli animali. ...................................................................... Pag. 118 

 
 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE SANITA' 
SERVIZIO VETERINARIO 

 
DETERMINAZIONE 25.02.2009, n. DG11/46: 

Applicazione sul territorio della Regione 
Abruzzo - anno 2009 – dei controlli previsti 
dal D. Lvo. 16 Marzo 2006 , n. 158 e Reg CE 
882 del 29 Aprile 2004 – Integrazione PPRIC 
2008-2010. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Viste le Decisione 2002/657/CE del 
14/08/2002, concernente le misure di controllo 
su talune sostanze e sui loro residui negli ani-
mali vivi e nei loro prodotti; 

Visto il Decreto Legislativo 16 Marzo 2006, 
n. 158; 

Considerato che presso il Ministero della 
Salute è stato predisposto il sistema informativo 
specifico del Piano Nazionale Residui e che le 
Regioni sono inserite nella rete della gestione 
dei dati; 

Atteso che le finalità dei piani sono quelle di 
esaminare ed evidenziare le ragioni dei rischi di 
residui negli animali e nei prodotti di origine 
animale negli allevamenti, nei macelli, negli 
stabilimenti di produzione del pesce e delle 
uova, della radioattività in matrici alimentari ed 
i residui dei fitofarmaci e delle sostanze attive 
nei prodotti alimentari; 

Visto il Regolamento CE 853 del 29 aprile 
del 2004; 

Visto il Regolamento CE 882 del 29 aprile 

del 2004; 

Considerato che il Piano Nazionale Residui 
è elaborato dal Ministero della Salute, che ne 
coordina le funzioni, con la collaborazione delle 
Regioni e dell’Istituto Superiore di Sanità; 

Visto che alle Regioni è attribuito il compito 
di dare attuazione dei Piani, in considerazione 
della realtà produttiva e zootecnica regionale, 
coordinando l’attività delle Aziende 
UU.SS.LL.; 

Stabilito che le analisi dei campioni verran-
no effettuate presso i laboratori dell’Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del 
Molise di Teramo; 

Rilevato che spetta alle Regioni verificare la 
corretta esecuzione dei Piani nel territorio di 
competenza, soprattutto per quanto riguarda il 
rispetto delle procedure di campionamento e 
l’uniforme distribuzione dei controlli; 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

1) di approvare il Programma, relativo al Piano 
Nazionale Residui della Regione Abruzzo 
per l’anno 2009 (Allegato A), che costitui-
sce parte integrante e sostanziale del presen-
te atto; 

2) di sostituire per la parte inerente i controlli 
del “Piano Regionale per la Ricerca dei Re-
sidui negli animali e in alcuni Prodotti di O. 
A.” ricompreso nel PPRIC 2008/2010 con il 
Pianio approvato al punto 1 sopra citato;  

3) di dare incarico - come previsto dai Piani in 
oggetto - ai Servizi Tecnici delle Aziende 
UU.SS.LL. di effettuare il prelievo dei cam-
pioni e all’Istituto Zooprofilattico Sperimen-
tale dell’Abruzzo e del Molise di Teramo; 

4) che le AA.UU.SS.LL. e l’Istituto Zooprofi-
lattico Sperimentale, ognuno per le proprie 
specifiche competenze, trasmettano al Ser-



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

vizio Veterinario Regionale - entro e non ol-
tre il 15 dicembre 2009 - una relazione con-
suntiva sulle attività del Programma; nonché  
i report periodici previsti dai piani specifici; 
provvederanno altresì ad alimentare il si-
stema informatizzato, del Ministero della 
Salute e della Regione; 

5) di inviare copia della presente Determina-
zione al Direttore della Direzione Sanità; 

6) di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Giuseppe Bucciarelli 

 

Segue allegato



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73 



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75 



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77 



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79 



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81 



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83 



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85 



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87 



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89 



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91 



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93 



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95 



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97 



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99 



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101 



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103 



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105 



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107 



Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109 



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111 



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113 



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115 



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 117 

 



Pag. 118 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 

DIREZIONE SANITA' 
SERVIZIO VETERINARIO 

 
DETERMINAZIONE 26.02.2009, n. DG11/47: 

PNAA 2009-2011 approvazione pro-
gramma della Regione Abruzzo – integra-
zione del PPRIC sui mangimi, alimenti, 
benessere degli animali. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto il D.P.R. 8 febbraio 1954, n. 320 “Re-
golamento di Polizia Veterinaria”; 

Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833 “I-
stituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Sanità 
28 luglio 1994 “Misure di protezione per quan-
to riguarda la B.S.E. e la somministrazione, con 
la dieta, di proteine derivate da mammiferi” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 21 ottobre 1996, n. 532 
“Conversione in legge, con modificazioni, del 
D.L. 8 agosto 1996, n. 429, recante: “Potenzia-
mento dei controlli per prevenire 
l’encefalopatia spongiforme bovina”; 

Visto il D.Lgs. 19 giugno 1999, n. 229 
“Norme per la razionalizzazione del S.S.N. a 
norma dell’art. 1 della legge 30 novembre 1998, 
n. 419; 

Vista la Legge Regionale 2 luglio 1999, n. 
37 “Piano Sanitario Regionale 1999-2001”; 

Vista la Legge Regionale 24 dicembre 1996, 
n. 146 “Norme in materia di programmazione, 
contabilità, gestione e controllo delle Aziende 
del Servizio Sanitario Regionale, in attuazione 
del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 –Riordino 
della disciplina in materia sanitaria-, così come 
modificato dal D.Lgs. 7 dicembre 1993, n. 
517”; 

Visto il Decreto Interministeriale (Politiche 
Agricole – Sanità) 14 dicembre 1999 “Pro-
gramma coordinato di controllo nel settore 
dell’alimentazione animale”; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Sanità 
del 13 novembre 2000 recante: “Misure urgenti 
in materia di encefalopatie spongiformi trasmis-
sibili relative alla gestione ed allo smaltimento 
del materiale specifico a rischio”; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Sanità 
del 17 novembre 2000 recante: “Modificazione 
dell’Ordinanza Ministeriale 28 luglio 1994 
concernente Misure di protezione per quanto 
riguarda l’encefalopatia spongiforme bovina e 
la somministrazione, con dieta, di proteine 
derivate da mammiferi”; 

Visto il Regolamento CE n. 999 del 22 
maggio 2001 recante “Disposizioni per la pre-
venzione, il controllo e l’eradicazione di alcune 
enfefalopatie spongiformi trasmissibili”; 

Visto il Regolamento CE 29 giugno 2001, n. 
1326 che introduce misure transitorie per con-
sentire il passaggio al Reg. CE n. 999/2001, ne 
modifica gli allegati VII e XI ed abroga la 
decisione della Commissione UE n. 
2000/418/CE del 29 giugno 2000; 

Visto il Regolamento CE n. 1234 del 10 lu-
glio 2003 che modifica gli allegati I, IV e XI 
del Reg. CE n. 999/2001 e del Reg. CE n. 
1326/2001 relativo alle TSE e all’alimentazione 
degli animali e revoca la Decisione CE n. 
2000/766/CE del 4 dicembre 2000; 

Ritenuto inoltre, necessario dar seguito ai 
controlli su tutta la filiera degli alimenti per 
animali (mangimistica)  – P.N.A.A. 2009- 2011 
trasmesso con nota ministeriale n. 24961 del 
18/12/2008; 

Visto il D.M. 17 dicembre 2004 “Piano Na-
zionale di selezione genetica per la resistenza 
alle encefalopatie spongiformi negli ovini; 

Viste le linee guida per l’applicazione del 
Regolamento CE 183/2005 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio sull’Igiene dei Man-
gimi, pervenute con nota Ministeriale n. 45950-
P-I8da 911 del 28.12.2005 - recepite con De-
terminazione Dirigenziale 133/2007 - e tra-
smesse alle Aziende U.S.L. regionali con 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 119 

l’allegata nota del Servizio Veterinario regiona-
le prot. n. 261/11/IZ.4 del 5.1.2006;  

Visto l’accordo 28 luglio 2005 della confe-
renza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le 
Regioni e le Province Autonome di Trento e 
Bolzano, concernente: “Accordo, ai sensi 
dell’art.4 del decreto legislativo 28 agosto 
1997, n. 281, tra il Ministro della Salute e i 
Presidenti delle Regioni e delle Province Auto-
nome sul documento recante = Linee guida ai 
fini della rintracciabilità degli alimenti e dei 
mangimi per fini di sanità pubblica =, volto a 
favorire l’attuazione del Regolamento CE n. 
178 del 2002 del Parlamento e del Consiglio del 
28 gennaio 2002. (rep. atti n. 2334)”, pubblicato 
sulla G.U.R.I. n. 294 del 19 dicembre 2005; 

Vista la Determinazione Dirigenziale 
DG/11/100 del 28 maggio 2007 avente ad 
oggetto”Piano di Sorveglianza Epidemiologica 
per le Encefalopatie Spongiformi Trasmissibili 
(TSE) Regione Abruzzo. Anno 2007”; 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 
n.100 dell’11 febbraio 2008 recante all’oggetto 
”Piano Pluriennale Regionale Integrato dei 
Controlli (PPRIC) sui mangimi, alimenti, be-
nessere e sanità degli animali 2008/2010 – 
previsto dal Reg (CE) n.882/2004 – ai sensi 
della Decisione 2007/363/CE del 21 maggio 
2007”; 

Vista la Determinazione Dirigenziale 
DG/11/54 del 31 marzo 2008 avente ad oggetto 
“Piano Pluriennale Regionale Integrato dei 
Controlli della Sanità Pubblica Veterinaria e 
della Sicurezza Alimentare della Regione A-
bruzzo (P.P.R.I.C.) 2008-2010” (Il Libro delle 
Regole); 

Vista la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 re-

cante “Norme in materia di organizzazione e 
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”  e le 
sue successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

- per le ragioni e le finalità espresse in nar-
rativa – 

1. di approvare il Piano regionale Controllo 
Sanitario sull’Alimentazione Animale della 
Regione Abruzzo Anno 2009-2011 - AL-
LEGATO “A” – parte integrante e sostan-
ziale della presente Determinazione; 

2. di modificare – solo per la parte specifica 
relativa al Piano di Controllo degli alimenti 
per gli animali – quanto stabilito dal Piano 
Pluriennale Regionale Integrato dei Control-
li della Sanità Pubblica Veterinaria e della 
Sicurezza Alimentare della Regione Abruz-
zo di cui alla richiamata Determinazione Di-
rigenziale DG/11/54 del 31 marzo 2008; 

3. di incaricare i Direttori Generali delle A-
ziende U.S.L., e l’IZS – ognuno per le com-
petenze previste dal Piano -  allo svolgimen-
to delle attività e agli interventi programma-
ti;  

4. di pubblicare la presente determinazione e i 
relativi allegati, parte integrante della stessa, 
sul Bollettino Ufficiale della Regione A-
bruzzo;  

Pescara, li 26.02.2009 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
Dr. Giuseppe Bucciarelli 

 

Segue allegato



Pag. 120 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 121 



Pag. 122 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 123 



Pag. 124 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 125 



Pag. 126 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 127 



Pag. 128 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 129 



Pag. 130 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 131 



Pag. 132 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 133 



Pag. 134 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 135 



Pag. 136 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 137 



Pag. 138 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 139 



Pag. 140 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 141 



Pag. 142 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 143 



Pag. 144 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 145 



Pag. 146 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 147 



Pag. 148 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 149 



Pag. 150 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 151 



Pag. 152 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 153 



Pag. 154 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 155 



Pag. 156 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 157 



Pag. 158 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 159 



Pag. 160 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 161 



Pag. 162 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 163 



Pag. 164 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 165 



Pag. 166 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 167 



Pag. 168 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 169 



Pag. 170 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 171 



Pag. 172 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 173 



Pag. 174 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 175 



Pag. 176 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 177 



Pag. 178 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 179 



Pag. 180 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 181 



Pag. 182 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 183 



Pag. 184 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 185 



Pag. 186 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 187 



Pag. 188 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 189 



Pag. 190 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 191 



Pag. 192 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 193 



Pag. 194 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 195 



Pag. 196 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 197 



Pag. 198 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 199 



Pag. 200 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 201 



Pag. 202 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 203 



Pag. 204 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 205 



Pag. 206 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 207 



Pag. 208 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 209 



Pag. 210 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 211 



Pag. 212 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 213 



Pag. 214 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 215 



Pag. 216 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 217 



Pag. 218 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 219 



Pag. 220 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 221 



Pag. 222 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 223 



Pag. 224 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 225 



Pag. 226 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 227 



Pag. 228 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 229 



Pag. 230 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 231 



Pag. 232 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 233 



Pag. 234 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 235 



Pag. 236 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 237 



Pag. 238 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 239 



Pag. 240 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 241 



Pag. 242 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 243 



Pag. 244 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 245 



Pag. 246 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 247 



Pag. 248 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 249 



Pag. 250 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 251 



Pag. 252 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 253 



Pag. 254 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 255 



Pag. 256 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 257 



Pag. 258 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 259 



Pag. 260 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 261 



Pag. 262 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 263 



Pag. 264 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 265 



Pag. 266 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 267 



Pag. 268 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 269 



Pag. 270 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 271 



Pag. 272 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 273 



Pag. 274 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 275 



Pag. 276 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 277 



Pag. 278 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 279 



Pag. 280 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 281 



Pag. 282 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 283 



Pag. 284 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 285 



Pag. 286 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 287 



Pag. 288 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 289 



Pag. 290 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 291 



Pag. 292 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 293 



Pag. 294 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 295 



Pag. 296 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 297 



Pag. 298 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 299 



Pag. 300 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 301 



Pag. 302 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 303 



Pag. 304 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 305 



Pag. 306 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 307 



Pag. 308 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 309 



Pag. 310 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 311 



Pag. 312 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 313 



Pag. 314 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 315 



Pag. 316 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 



Anno XL - N. 16 Speciali (25.03.2009) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 317 



Pag. 318 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XL - N. 16 Speciale (25.03.2009) 

 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 

 
           Dal 2009 gli abbonamenti al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 

avranno decorrenza dal 1° Gennaio al 31 Dicembre. 

 

A seguito della DELIBERAZIONE 27.11.2008, n. 1140 di GIUNTA REGIONALE : 
Aggiornamento del prezzo di abbonamento annuale al 
“Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo” (BURA), 

delle tariffe per le inserzioni e del costo del singolo Bollettino Ufficiale 
 

si rende noto quanto segue: 

• canone annuale dell’abbonamento al BURA: € 198,38 

• bollettino fino a 190 pagine: € 1,40 oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 

• bollettino superiore a 190 pagine: € 2,80 oltre € 1,40 per eventuali spese di 
spedizione 

• inserzioni nel BURA: € 1,47 a rigo del testo da pubblicare (foglio uso bollo 
massimo 61 battute a rigo) 

• si lascia invariato (€ 1,81 a rigo) il prezzo delle inserzioni contenenti titoli o altro 
con caratteri grandi o in grassetto 

 
 
 

****** 
 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 
 
 

A seguito delle modifiche alla L.R. 63/1999 
 (art.12 L.R. n° 34 del 1 Ottobre 2007 - art.1 comma 113 L.R. n° 16 del 21 Novembre 2008), 

si comunica che 
" L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, 

è consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono 
carattere di ufficialità e legalità" 

 

 

 

 
 

Si comunica che la sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si è trasferita da 

 Corso Federico II  n. 51 - 67100 L’Aquila a 

Palazzo Farinosi - Branconi, Piazza San Silvestro - 67100 L’Aquila 
si comunica inoltre che non ci sono state variazioni sui numeri telefonici e di fax 




